
STUDENTSKÉ POSTŘEHY Z PAŘÍŽE 

 

Povedený výlet do Paříže 

 
Ve dnech 30. 9. až 4. 10. 2019 jsme měli možnost zúčastnit se pětidenního zájezdu 

do Paříže. Tohoto zájezdu se zúčastnilo 42 studentů z 2., 3. a 4. ročníků společně se 

třemi učitelskými dozory. 

Po pondělním vyučování se všichni účastníci sešli před školou a připraveni na 

devatenáctihodinovou jízdu autobusem zamířili přímo do srdce Francie – do Paříže. 

Během našeho pobytu jsme v historicky bohaté Paříži zhlédli spoustu různých 

památek. Od bezpochyby nejznámější Eiffelovy věže, kde jsme měli možnost 

individuálně vyjet výtahem až do třetího patra, až po Sacré-Coeur, odkud se Paříž 

zdála jako na dlani. Dále jsme navštívili zámek a zahrady ve Versailles a jedno z 

nejznámějších muzeí na světě, Louvre s Monou Lisou, a spoustu jiných krásných 

památek, zahrad a parků. 

Také jsme se svezli pařížským metrem, které bylo spíše zachovalé, ale i přesto lehce 

zmodernizované, jedna souprava byla dokonce plně automatizovaná – bez řidiče. 

Rozhodně to byla další zajímavost na již dost plném programovém listě. 

Ačkoliv byla cesta náročná a počasí proměnlivé, tento výlet se nám vydařil a užili si 

ho všichni zúčastnění studenti.  

 

Brigita Andrýsková a Barbora Blaťáková, studentky 3. EL 


